
 

 

VENDIM 
Nr. 626, datë 15.7.2015 

 

PËR MIRATIMIN E NORMATIVAVE TË PROJEKTIMIT TË BANESAVE 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 18, të ligjit nr.8402,    datë 10.9.1998, “Për 
kontrollin dhe disiplinimin e punimeve të ndërtimit”, të ndryshuar, me propozimin e ministrit të Zhvillimit 
Urban, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Miratimin e normativave të projektimit të banesave, sipas tekstit bashkëlidhur këtij vendimi. 
2. Këto normativa janë të detyrueshme për t’u zbatuar në projektimin e banesave. 
3. Vendimi nr.567, datë 6.12.1993, i Këshillit të Ministrave, “Për normat e projektimit të banesave”, 

shfuqizohet. 
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

 

KRYEMINISTRI 
Edi  Rama 

 
 
 
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2015 – Numri 104 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2015 – Numri 104 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


